۴. سخن را کوتاه می‌کنم و تنها به یکی از مهمترین دلایل ضعف پژوهش در کشور اشاره می‌کنم و آن مقدار اعتباری است که از تولید ناخالص کشور به امر پژوهش اختصاص یافته‌است.

نشریه‌ای در یک محاسبه آماری مربوط به سال ۱۹۸۹ میلادی/۱۳۶۷ ش درباره درصد اختصاص یافته از درآمد ناخالص ملی به امر پژوهش در سال قبل از آن یعنی سال ۱۹۸۸ مقاله‌ای تحقیقی منتشر کرده است که بنابر آن پژوهش در کشورهای اروپای غربی حدود ۶ تا ۷ درصد، در کشورهای درحال توسعه ۲ تا ۳ درصد، در آمریکا حدود ۱۳ درصد، در ژاپن ۳۳ درصد (یعنی سه برابر آمریکا) و در ایران

اینها نشود؟